Little ก่อตั้งขึ้นในปี 2559 (ค.ศ. 2016) โดยเริ่มต้นจากการให้บริการเรียกรถในประเทศเคนยา
ก่อนขยายขอบเขตสู่การเป็นแพลตฟอร์มแบบครบวงจร (super-app) ซึ่งปัจจุบันครอบคลุมบริการทางการเงิน
บริการจัดส่ง เครื่องมือบริหารจัดการส าหรับองค์กร รวมถึงบริการด้านความบันเทิง นอกจากนี้ บริษัทยังเปิดเผย
แผนการน าจักรยานไฟฟ้าและสกู๊ตเตอร์ไฟฟ้าให้เช่าในเมืองส าคัญของเคนยา